Donation faite par Gaston de Gontaut, seigneur de Biron à Guillaume-Arnaud son fils, d'une terre appelée de Las Fontas située en Agenois (acte en occitan) (1266).

In dossier E 161 aux AD 64.

¹¹²Conoguda causa sia quel senhor Gasto de Gontaut cavalier senhor de Biron per si et per tots los seus et per tot son ordeilh et per tot son heret, a donat e autreiat a feus per acostumas generaus

¹¹⁰ *en marge gauche* : commerce libre.

¹¹¹ *en marge gauche* : il y a supra, codex 7, une lettre d'Edouart au comte de Perigord qui lui enjoint de remettre le fouage de sa comté au etc.

¹¹² *en marge gauche* : cotté R / Gaston de Gontaut sgr de Biron et son fils Guillaume-Arnaud (1266).

d'Agènes a N'Guilhem Ar. so filh et à son ordeuh et a son heret per tot temps per far totas las proprias voluntatz del predits Guilhem Arn. et de son ordeuh et de son heret per tot temps totas las terras on om apela a la terra de Las Fontas ab totz apertenements de las

Page 44 / chapitre IV d'Albret

meissas terras de Las Fontas, lasquels terras sont du cabescat d'Agènes en las parroquias de las gleias de Sen Joan de Bolue et de Casals entr'el castel de Manurt d'une part et castel d'Agulho d'autre part et de la Baiza d'autre part et Bolue d'autre part ... et ab tots los homes et ab totas la femnas, els prats, els pradals et ab totas las oblias etc., et vestiden feuzalament pertit per las costumaz d'Agènes, ab parelh degans nuos blancs d'acapte a senhor mutant ... Aisso fo fach XI dias à l'issit del mes d'aost, testimonis Helias Ros, Garcias de Calviac, Bertrand de Conces, P. de Manhmon, senhoret d'Astafort, Aimar de la Garda et ego Raymundus de la Garriga episcopalis notarius Montisflanqui etc., anno Domini M CC° LX sexto, regnante domino Alphonso Tholosano comite et Petro Agen. episcopo. *Avec signe, en parchemin.*

Acte par lequel Almaric seigneur de Craon, sénéchal du duché d'Aquitaine garantit Amanieu sire d'Albret, contre le roi de France (1321).

Référence non connue aux AD 64.

¹¹³Universis ... Almaricus dominus de Credonio ducatus Aquitaniae senescallus etc. Cum vir potens et nobilis dominus Amanevus dominus de Lebreto quibusdam appellationibus quas dudum fecerat ad dominum regem Franciae a senescallo et officialibus domini nostri regis Angliae et ducis, renuntiandum duxerit tam domini nostri regis et ducis honoris intuitu quam nostrorum [praeminium]¹¹⁴ interventu dictusque dominus dicat et asserat se posse ferfici per curiam domini regis Franciae propter hoc molestari, noveritis quod nos, de voluntate et assensu consilliar. Domini nostris regis et ducis presentium in agendis ipsi domino promissimus et ad huc promittimus stipulatione [----]¹¹⁵ et solemni nomine domini nostri regis et ducis ipsi erga ipsum dominum regem Franciae et ejus curiam si in aliquo propter hoc molestaretur servare illaesum et penitus et indemnem propriis laboribus et expensis ... Datum Reula, XVII die mensis septembr., anno Domini M CCC° XI. *Scellée, en parchemin.*